LEI MUNICIPAL Nº 1578
É dada a denominaçpžo de Rua Padre Ramos, a critério do

Sr. Prefeito.
ERNESTO JOSÉ ANNONI, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - É dada a denominaçp£o de Rua Padre Ramos, a uma

rua que ainda np=o possui denominaçp=o, à critério do Sr. Prefeito
Municipal.

Art. 2º - É dada essa denominaçpro em razpro de fato
histórico ligado a esse Sacerdote Católico, assinado no Passo do
Carazinho, durante a revoluçp¦o e como reconhecimento pelo seu
trabalho apostólico em nossa cidade.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário e esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçpuo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, em 24 de dezembro
de 1962.

a)ERNESTO JOSÉ ANNONI
Prefeito Municipal

a)Lauro Weber
Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com